
UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Sławno na rzecz Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 13 ust. 2 i 2a, art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) Rada Gminy Sławno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad z siedzibą w Szczecinie prawa własności nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Sławno, oznaczonej nr działki 795/6 o powierzchni 0,0040 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Warszkowo, gm. Sławno, dla której Sąd Rejonowy w Sławnie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr KO1E/00013719/5. 

§ 2. Darowizna nieruchomości opisanej w § 1 nastąpi na cel publiczny określony w art. 6 pkt 1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami, związany z prawidłowym utrzymaniem pasa drogowego drogi krajowej nr 6. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256CF56-26BC-410A-9972-21F7137F8AC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/73/2025

Rady Gminy Sławno

z dnia 9 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256CF56-26BC-410A-9972-21F7137F8AC4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2024 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Szczecinie, 
wystąpiła z wnioskiem o przekazanie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa działki nr 795/6, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Warszkowo, gm. Sławno o pow. 0,0040 ha na potrzeby pasa drogowego drogi 
krajowej nr 6 (w celu jego prawidłowego utrzymania). 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1145 z późn. zm.) nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 
przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką samorządu terytorialnego, a także 
między tymi jednostkami. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 
terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady. 

Dokonywana darowizna następuje dla zrealizowania przez Skarb Państwa celu publicznego. Zgodnie z art. 6 
pkt 1 w rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomościami celem publicznym jest wydzielanie gruntów pod 
drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych 
tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji. 

Uchwała Rady Gminy wyrażająca zgodę na dokonanie darowizny stanowić będzie podstawę do zawarcia 
umowy darowizny w formie aktu notarialnego, w którym to zostanie określony cel, na realizację którego 
nieruchomość jest darowana. 

Wobec powyższego należy podjąć niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0256CF56-26BC-410A-9972-21F7137F8AC4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


